
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 582 del 23-09-2016  Pagina 1

Reg. Generale N. 582

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
URBANISTICA E AMBIENTE

N. 33 del 23-09-2016

OGGETTO:LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA BITUM SERVICE PER LAVORI
COMPLEMENTARI REALIZZAZIONE CENTRO DI RACCOLTA E RIUSO.

L'anno  duemilasedici il giorno  ventitre del mese di settembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 582 del 23-09-2016  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

AIL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICA - AMBIENTE

PREMESSO CHE:

- L’Amministrazione Comunale di Montegiorgio, con Decreto del Dirigente della P.F. n. 78/CRB del
18/06/2013 DGR 291/2013 ad oggetto “Realizzazione, completamento, adeguamento Centri di
Raccolta Differenziata “ e con Decreto del Dirigente della P.F. 79/CRB del 18.06.2013 DGR
291/2013 ad oggetto “Realizzazione Centri di Riuso”, è stata beneficiara di Contributi Regionali per
un importo complessivo di €. 85.503,36 di cui €. 30.000,00 per la realizzazione del Centro di Riuso
intercomunale ed €. 55. 503,36 per il centro di Raccolta differenziata;

- la Giunta Comunale con atto n. 150 del 03.12.2013, esecutivo ai sensi di legge, ha approvato il
progetto esecutivo relativo ai lavori di realizzazione "Area ecologica attrezzata, econcentro e centro
di riuso " - C.U.P.: E84E130017300003 - C.I.G 5590820A9B redatto dal personale dell'U.T.C. -
Settore Urbanistica, per una spesa complessiva di euro 95.500,00 di cui euro 79.686,85 per lavori
ed euro 15.813,15 per somme a disposizione dell'Amm.ne;

A - Q.T.E. DI PROGETTO

- IMPORTO LAVORI euro 79.686,85
(di cui euro 914,19 quali oneri per la sicurezza ed euro 11.379,28 per manodopera, non soggetti a ribasso di gara)

- SOMME A DIS.ne dell'AMM.ne:
  * I.V.A. 10% euro            7.968,68
  * Incentivazione 2%                                            euro            1.593,73
  * Progettazione art. 92 c.6 euro            1.010,00
  * Impianto di video sorveglianza                         euro            3.000,00
  * Lavori in economia   euro            2.240,74
Totale somme a disp.ne euro           15.813,15 euro            15.813,74
TOTALE INTERVENTO euro 95.500,00

-   la copertura economica dell'intervento in specie è prevista al Cap. 2916-R per 10.000,00 euro e
per 85.500,00 euro con fondi messi a disposizione dall'Amministrazione Provinciale di Fermo;

-    con la stessa deliberazione (G.C. n. 116/2011) è stato stabilito che il responsabile dei
procedimento inerenti e conseguenti l'adozione dell'atto stesso, anche ai sensi e per gli effetti della
Legge n. 241/1990 e s.m.i., risulta essere il Responsabile del Servizio Urbanistica - Ambiente di
questo Comune il quale, provvederà, tra l'altro, per quanto di propria competenza, all'adozione e/o
alla promozione dei relativi e necessari atti amministrativi;

-    con determinazione del Responsabile del Servizio Urbanistica - Ambiente n. 06/17 del
17.04.2016, i lavori di "REALIZZAZIONE AREA ECOLOGICA ATTREZZATA, ECOCENTRO E
CENTRO DI RIUSO  (C.U.P. E84E130017300003 - C.I.G. 5590820A9B)", sono stati aggiudicati
definitivamente alla ditta VITA SIMONE sas, con sede in Montegiorgio (FM) – via Fonterimana 28
(P.IVA 01394420440), per il ribasso percentuale offerto pari al 32,15% (diconsi due virgola quindici
per cento), per un importo contrattuale pari ad euro 58.019,88 oltre iva.

VISTO che in considerazione della necessità di provvedere, nell’ambito delle risorse assegnate,
alla esecuzione di lavori complementari non previsti nel progetto originario è stato predisposto dal



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 582 del 23-09-2016  Pagina 3

Servizio Urbanistica-Ambiente un progetto per l'utilizzo delle economie derivanti dal progetto
principale, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 86 del 14.07.2016 avente  il seguente
nuovo quadro tecnico economico:

- Q.T.E. PROGETTO UTILIZZO ECONOMIE

  * Lavori complementari euro  27.065,15
  * IVA                              euro    2.706,51
    TOTALE                      euro 29,771, 66
PRESO ATTO che con determinazione del responsabile del procedimento n. 24 del 26.07.2016,
integralmente richiamata, sono stati affidati alla dita Bitum Service, con sede a San Benedetto del
Tronto in via Sicilia 1 (p.i. 01527440448), i lavori complementari consistenti l'allaccio alla rete idrica
ed elettrica, il miglioramento della rete fognaria, il massetto interno alla struttura del riuso, oltre ad
un adeguamento dell’ impianto di video sorveglianza, per un importo complessivo di euro
26.586,90;

VISTO che alla data odierna detti lavori aggiuntivi risultano eseguiti secondo le indicazioni della
direzione lavori ed ultimati;

VISTA la "Relazione finale sui lavori aggiuntivi" a firma della Direzione dei Lavori, dalla quale
risulta un credito netto dell'impresa pari a euro 23.907,88;

VISTA la fattura elettronica n. FATTPA 3_16 emessa in data 29.08.2016, ns. prot. n. 9241 del
29.08.2016, dalla ditta Bitum Service, con sede a San Benedetto del Tronto in via Sicilia 1 (p.i.
01527440448), per l'importo di €. 23.907,88 oltre IVA 10% €. 2.390,79 per complessivi
€.26.298,67;

VISTO il D.U.R.C. prot. INAIL_4045787 della ditta Bitum Service, con sede a San benedetto del
tronto in via Sicilia 1 (p.i. 01527440448), con scadenza validità in data 28.10.2016 il quale attesta
che la ditta stessa è in regola con il versamento dei contributi dovuti nei confronti degli Enti – INPS,
INAIL e Cassa Edile;

VISTO il D.P.R. 207/2010 ("Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12
aprile 2005 n. 163 recante << Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2005/17/CE e 2004/18/CE");

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ad oggetto:"Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali";

VISTO il D.M. LL.PP. n. 145/2000 e s.m.i.: "Regolamento recante il capitolato generale d'appalto
dei lavori pubblici, ai sensi dell'art. 3, comma 5, della legge 11 febbraio 1994, n. 109, e successive
modificazioni.";

VISTO il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 ad oggetto: "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi
forniture" e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, approvato
con atto del C.C. n. 4 del 30.03.2012;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

1)  DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2)  DI APPROVARE la "Relazione finale sui lavori aggiuntivi" a firma della Direzione dei Lavori,
dalla quale  risulta un credito dell'impresa pari a euro 23.907,88;

3) LIQUIDARE E PAGARE, a saldo di ogni avere alla ditta Bitum Service, con sede a San
Benedetto del Tronto in via Sicilia 1 (p.i. 01527440448) la somma di €. 23.907,88 oltre IVA 10% €.
2.390,79 per complessivi €.26.298,67 per lavori aggiuntivi necessari al completamento dei lavori di
realizzazione di un' "Area ecologica attrezzata, econcentro e centro di riuso" - C.U.P.:
E84E130017300003 - C.I. G5590820A9B, di cui alla fattura n FATTPA 3_16 emessa in data
29.08.2016, ns. prot. n. 9241 del 29.08.2016;

4)    DI PAGARE, ai sensi dell'art. 1 comma 629, lettera b) della L. n. 190/2014, a favore del
Minsitero delle Finanze, Agenzia delle Entrate, secondo le modalità previste all'art. 4 del Decreto
del Ministero dell'economia e delle finanze del 23.01.2015, la somma di € 2.390,79  pari all'importo
dell'IVA di cui alla fattura n. FATTPA 3_16 emessa in data 29.08.2016;

5)    DI DARE ATTO che, -   la copertura economica dell'intervento in specie è prevista al Cap. 2916-
R per 10.000,00 euro e per 85.500,00 euro con fondi messi a disposizione dall'Amministrazione
Provinciale di Fermo;

6)  DI INOLTRARE, il presente atto, alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua
pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32, commi 1 e 5
della Legge 18 giugno 2009, n. 69;

7)    DI DARE ATTO che, la presente determinazione, verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183,
comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali.

DETERMINA

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 582 del 23-09-2016  Pagina 4

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 ad oggetto: "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE";

VISTO il decreto del Sindaco n. 06/2016 del 30.06.2016 ad oggetto: "Nomina dei responsabili degli
uffici e dei servizi con attribuzione dei compiti e funzioni della dirigenza, fissazione della
retribuzione di posizione per il periodo 01.07.2016/30.09.2016.", con il quale si attribuiscono
funzioni dirigenziali del Servizio Urbanistica - Ambiente, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3, del
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., nell'ambito della rispettiva competenza;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare in merito;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., la propria competenza a dichairare la regolarità tecnica della presente
determinazione;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 582 del 23-09-2016  Pagina 5

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  Marco Pantanetti

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. LUCHETTI MAURIZIO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 582 del 23-09-2016  Pagina 6

_______________________________________________________________________________________________

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 25-05-2018                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to Dott. Luigi Simonelli

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 25-05-2018 al 09-06-2018    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to Dott. Luigi Simonelli

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. MAURIZIO LUCHETTI


